АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НЕСЕТРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.06.2019 г.          № 13-р

О подготовке к проведению мероприятия посвященного Дню села на территории Нестеровского сельсовета.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.11.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях подготовки и проведения праздничного мероприятия, посвященного Дню села Нестеровка 30 июня 2019 года, предотвращения террористических актов, возможных ДТП, и иных происшествий, администрация муниципального образования Нестеровского сельсовета:
1. Организовать дежурство должностных лиц администрации Нестеровского сельсовета в день проведения мероприятия.
2. Директору муниципального бюджетного учреждения культуры «Нестеровский СДК» Пешковой Н.В. организовать:
а) охрану имущества учреждения в праздничный день;
б) дежурство сотрудников в учреждении;
в) принять все необходимые меры пожарной безопасности, а также недопущение экстремистских проявлений и совершению террористических актов;
3. Определить места стоянок  автотранспорта в день проведения мероприятий:
- на территории прилегающей к зданию администрации правления СПК «Нестеровский»;
4. Определить местом праздничной торговли шашлыками площадку в парке напротив здания СДК Нестеровский, на расстоянии 100 метров от здания.
5. Просить ДНД муниципального образования Нестеровского сельсовета и хуторское казачье общество организовать в день мероприятия дежурство для поддержания общественного порядка и недопущения диверсионно-террористических актов, экстремистских акций.
[bookmark: _GoBack]6. Всем предприятиям, организациям и учреждениям, независимо от форм собственности, расположенным на территории села Нестеровка принять все необходимые меры пожарной безопасности, по недопущению экстремистских проявлений и совершению террористических актов, для чего:
7. Довести до населения информацию о необходимости повышения бдительности в указанный период, для этого задействовать возможности администрации муниципального образования Нестеровского сельсовета, СДК села Нестеровка.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте администрации.
9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
 Нестеровского сельсовета							Т.В. Объедкова